
令和５年４月７日   

南中学校保護者 様 

長久手市立南中学校長 水野 和幸  

 

保護者向け文書のデータ配付について 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しのことにつきまして、昨今の情報機器の普及、長久手市が進めるゼロカー

ボンシティの取組、教職員の働き方改革等を踏まえて、昨年度より、学校からの配付文書

の一部をデータ配付にしております。 

つきましては、下記の要領でデータ配付を行いますので、ご理解のほどよろしくお願い

します。 

 

記 

 

１ 方 法 

 (1) 生徒氏名、写真などの個人情報が記載されている文書、ご家庭からの返信が必要な

文書、担任と生徒が学校で確認をし合う文書は、これまでどおりお子さまを通じて紙

媒体で配付します。それ以外の文書については、学校ホームページの配付文書コーナ

ー等に掲載する方法や保護者メールへ添付する方法でデータ配付をします。 

・ホームページアドレス（https://njminami.nagakute-aichi.ed.jp/wp/） 

(2) ホームページ上の文書や記事中に写真を掲載する場合は、個人が特定できないよ

うな配慮をします。 

(3) データ配付をした場合は、その旨保護者メールにてお知らせをします。 

(4) データ配付をした文書について、紙媒体での配付を希望する場合は、お子さまを通

じて、担任にお伝えください。 

 

２ 備 考 

 データ配付についてご質問、ご意見があれば、下記連絡先までお問い合わせくださ 

い。 

 

 

〔連絡先：長久手市立南中学校 教頭 片桐直樹 ０５６１－６２－９１９１〕 

https://njminami.nagakute-aichi.ed.jp/wp/

